123
вилочные захваты AHS
Вилочные захваты AHS с регулировкой расстояния между вилками, возможностью установки общей высоты захвата и с
устройством для автоматической балансировки положения груза. Равновесие захвата при подъеме груза достигается автома-
тическим передвижением подвесного устройства (проушины) к верху. Таким образом исключается смещение или соскальзы-
вание груза. Подвесная проушина вилочного захвата установлена на передвижной каретке. При назрузке на вилки захвата
проушина через газонаполненный амортизатор принимает позицию, необходимую для равновесия. Это обеспечивает
неизменно правильное положение точки крепления захвата по центру тяжести, что в свою очередь гарантирует абсолютно

ных захватов
Простота монтажа
центральный шпиндель с резьбовым окон-
чанием для простого крепления и безопас-
ного захвата, шпиндель предохраняет от
ослабления зажима
126
Грузозахватные
приспособления
Артикул Модель Ширина
захвата
Размеры
Вес Грузоподъ-
емностьA B C D E F G H
mm кг кг
HKv0,5 HFS-0500 0-15 30 43 34,5 15 103 10 212 36 2,0 500
HKv1 HFS-1000 0-20 48 63 51 20 138 12 294 50 4,8 1.000
HKv2 HFS-2000 0-25 68 76 59 25 164 16 370 52 6,5 2.000
HKv3 HFS-3000 0-30 74 85 56 30 193 20 418 78 15,0 3.000
HKv5 HFS-5000 0-50 80 90 65 50 240 22 450 88 23,0 5.000
вертикальные захваты для листового металла HFS HKv
■ для вертикального подъема и кантования листового металла и
конструкций с любого положения (горизонтального, вертикального,
бокового)